1

	[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.11.2010 г. № 144-ПК

г. Екатеринбург

Об утверждении тарифов на утилизацию (захоронение)
 твердых бытовых отходов в Свердловской области
В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2008 года № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», указом Губернатора Свердловской области от 25 мая 2009 года            № 491-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2009, 30 мая, № 156-157), с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 6 июля 2009 года № 621-УГ («Областная газета», 2009, 14 июля, № 204), от 25 августа   2009 года № 780-УГ («Областная газета», 2009, 28 августа, № 252-253) и от 10 июня 2010 года № 542-УГ («Областная газета», 2010, 18 июня, № 210-211), Региональная энергетическая комиссия Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Согласовать организациям коммунального комплекса производственные программы и утвердить соответствующие им тарифы на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов (прилагаются).

2. Установить срок действия тарифов, утвержденных пунктом 1 настоящего постановления, с 1 января 2011 года по 31 декабря 2011 года включительно.
3. Признать утратившим силу постановление РЭК Свердловской области от 20.08.2008 г. № 101-ПК «Об утверждении индивидуальных предельных тарифов на услуги утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Арамильская промышленная переработка твердых и бытовых отходов» (Арамильский городской округ)» («Областная газета», 2008, 26 августа, № 282-283).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на        заместителя председателя РЭК Свердловской области Соболя М. Б.
Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области                                                      В.В. Гришанов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

РЭК Свердловской области

от 17.11.2010 г. № 144-ПК
Тарифы на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов организаций коммунального комплекса в Свердловской области

Раздел 1. Тарифы на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов организаций коммунального комплекса в Свердловской области

	№ п/п
	Наименование муниципального образования, организации коммунального комплекса
	Тариф, руб./м3

	1
	муниципальное образование город Алапаевск

	1.1
	Общество с ограниченной ответственностью
«Алапаевский Полигон»
	129,00

<*>

	2
	Арамильский городской округ

	2.1
	Муниципальное унитарное предприятие «Арамильская промышленная переработка твёрдых и бытовых отходов»
	86,81
<*>

	3
	Артёмовский городской округ

	3.1
	Общество с ограниченной ответственностью «Агрострой-1»
	106,02
<*>

	4
	Артинский городской округ

	4.1
	Муниципальное унитарное предприятие
«Жилищно-коммунальное хозяйство Арти»
	79,15
<*>

	5
	Асбестовский городской округ

	5.1
	Муниципальное унитарное предприятие «Вторресурсы»
	52,52
<*>

	6
	муниципальное образование рабочий посёлок Атиг

	6.1
	Муниципальное унитарное предприятие «Энергоснабжающая компания п. Атиг»
	131,92

	7
	Белоярский городской округ

	7.1
	Общество с ограниченной ответственностью «Полигон»
	90,25
<*>

	8
	Берёзовский городской округ

	8.1
	Общество с ограниченной ответственностью «Урал-Сот»
	23,37
<*>

	9
	Бисертский городской округ

	9.1
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунальных услуг р.п. Бисерть
	59,79

	10
	городской округ Богданович

	10.1
	Общество с ограниченной ответственностью «Полигон»
	46,13
<*>

	11
	городской округ Верх-Нейвинский

	11.1
	Общество с ограниченной ответственностью «Интер»
	23,96

	12
	городской округ Верхнее Дуброво

	12.1
	Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования районное поселение Верхнее Дуброво
	77,12
<*>

	13
	Верхнесалдинский городской округ

	13.1
	Муниципальное унитарное предприятие «Городское управление жилищно-коммунального хозяйства»
	15,17

	1
	2
	3

	14
	городское поселение Верхние Серги

	14.1
	Открытое акционерное общество «Уралбурмаш»
	143,20

	15
	городской округ Верхняя Пышма

	15.1
	Общество с ограниченной ответственностью «Эколенд»
	31,17

	16
	городской округ Верхний Тагил

	16.1
	Муниципальное унитарное предприятие «Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Верхний Тагил»
	98,07

	17
	городской округ Верхняя Тура

	17.1
	Индивидуальный предприниматель Черепанова Ольга  Андреевна
	103,35
<*>

	18
	Волчанский городской округ

	18.1
	Муниципальное унитарное предприятие
«Волчанский автоэлектротранспорт»
	69,67

	19
	Горноуральский городской округ

	19.1
	Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальный трест Горноуральского городского округа»
	85,30

	19.2
	Муниципальное унитарное предприятие
«Пригородный Жилкомхоз»
	67,23

	20
	городской округ Заречный

	20.1
	Индивидуальный предприниматель Костенко Владимир Викторович
	58,87
<*>

	21
	Ивдельский городской округ

	21.1
	Муниципальное унитарное предприятие
«Жилищный сервис»
	77,99
<*>

	22
	Муниципальное образование город Ирбит

	22.1
	муниципальное унитарное предприятие
«Коммунал-сервис»
	55,74
<*>

	23
	Ирбитское муниципальное образование

	23.1
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Зайково»
	59,67

	24
	Камышловский городской округ

	24.1
	Общество с ограниченной ответственностью «Камышловские объединенные экологические системы»
	106,27
<*>

	25
	Качканарский городской округ

	25.1
	Общество с ограниченной ответственностью «Поток»
	65,34
<*>

	26
	Кировградский городской округ

	26.1
	Муниципальное предприятие «Благоустройство»
	46,73

	27
	городской округ Краснотурьинск

	27.1
	Общество с ограниченной ответственностью «Экотехсервис»
	61,51

<*>

	28
	городской округ Красноуральск

	28.1
	Общество с ограниченной ответственностью «Арсенал»
	56,26
<*>

	29
	Кушвинский городской округ

	29.1
	Общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство»
	39,28
<*>

	30
	городской округ Красноуфимск

	30.1
	Муниципальное унитарное предприятие «Чистый город»
	47,53
<*>

	31
	«Городской округ «Город Лесной»

	31.1
	Муниципальное унитарное предприятие
 «Комбинат благоустройства»
	22,65

	1
	2
	3

	32
	Малышевский городской округ

	32.1
	Общество с ограниченной ответственностью «Полигон»
	226,11
<*>

	33
	Михайловское муниципальное образование

	33.1
	Общество с ограниченной ответственностью «Экосервис»
	183,14

<*>

	34
	Ницинское сельское поселение

	34.1
	Муниципальное унитарное предприятие «Ницинское жилищно-коммунальное хозяйство» Муниципального образования  «Ницинское сельское поселение» Слободо-Туринского муниципального района
	61,87

<*>

	35
	Невьянский городской округ

	35.1
	Общество с ограниченной ответственностью «Специализированное предприятие «Коммуналсервис»
	74,77

<*>

	36
	Нижнесергинское городское поселение, Дружининское городское поселение

	36.1
	Индивидуальный предприниматель Постика Степан Матвеевич
	125,74

<*>

	37
	городской округ Нижняя Салда

	37.1
	Муниципальное унитарное предприятие «Чистый город»
	80,55
<*>

	38
	город Нижний Тагил

	38.1
	Общество с ограниченной ответственностью «Тагилспецтранс»
	37,06

<*>

	38.2
	Общество с ограниченной ответственностью «Элис»
	34,83

<*>

	39
	Новолялинский городской округ

	39.1
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «ПИК-сервис»
	74,06

<*>

	40
	городской округ Пелым

	40.1
	Муниципальное унитарное предприятие
«Пелымское жилищно-коммунальное хозяйство»
	189,61

<*>

	41
	городской округ Первоуральск

	41.1
	Первоуральское муниципальное унитарное предприятие «Завод по переработке твёрдых бытовых отходов»
	76,10

	41.2
	Закрытое акционерное общество «Производственно-коммерческое предприятие «Сталь маркет»
	48,91
<*>

	42
	Полевской городской округ

	42.1
	Общество с ограниченной ответственностью «Возрождение»
	41,06

	43
	Пышминский городской округ

	43.1
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Трифоновское»
	74,66
<*>

	43.2
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Черемышское»
	75,59
<*>

	44
	городской округ Ревда

	44.1
	Общество с ограниченной ответственностью «Горкомхоз»
	29,95

	45
	Режевской городской округ

	45.1
	Муниципальное жилищно-коммунальное унитарное предприятие «Глинское»
	73,76
<*>

	45.2
	Муниципальное жилищно-коммунальное унитарное предприятие «Останино»

	110,69
<*>

	1
	2
	3

	45.3
	Муниципальное жилищно-коммунальное унитарное предприятие «Липовский»
	92,25
<*>

	46
	городской округ Рефтинский

	46.1
	Муниципальное унитарное предприятие «Производственный трест жилищно-коммунального хозяйства»
	60,04

	47
	Североуральский городской округ

	47.1
	Общество с ограниченной ответственностью «Спецсервис»
	67,16

<*>

	48
	Серовский городской округ

	48.1
	Муниципальное предприятие «Серовавтодор»
	20,27

	49
	Слободо-Туринское сельское поселение

	49.1
	Муниципальное унитарное предприятие «Слободо-Туринское жилищно-коммунальное хозяйство»
	84,90
<*>

	50
	городской округ Староуткинск

	50.1
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Исток»
	82,39
<*>

	51
	городской округ Сухой Лог

	51.1
	Муниципальное унитарное предприятие «Горкомхоз»
	25,77
<*>

	52
	Сысертский городской округ

	52.1
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Сысертское»
	60,71

	52.2
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства п. Двуреченск
	103,72
<*>

	52.3
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Западное»
	108,21

	52.4
	Общество с ограниченной ответственностью
 «ЭКО-Новая жизнь»
	84,81

<*>

	53
	Тавдинский городской округ

	53.1
	Общество с ограниченной ответственностью
 «Чистый город»
	48,41
<*>

	54
	Талицкий городской округ

	54.1
	Муниципальное унитарное предприятие
«Талицкая коммунальная компания»
	73,57
<*>

	55
	Туринский городской округ

	55.1
	Муниципальное унитарное предприятие
 жилищно-коммунального хозяйства «Партнёр»
	70,17

	56
	Усть-Ницинское сельское поселение

	56.1
	Муниципальное унитарное предприятие «Жилкомсервис»
	129,73
<*>

Раздел 2. Разъяснения по применению тарифов на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов в Свердловской области
1. Тарифы являются фиксированными. Занижение и (или) завышение организациями коммунального комплекса утвержденных тарифов является нарушением порядка ценообразования.

2. В тарифах на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов не учтена плата за размещение отходов производства и потребления.

3. В тарифах на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов не учтен налог на добавленную стоимость.

4. Тарифы, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную стоимость не облагаются, так как организации коммунального комплекса, которым утвержден указанный тариф, применяют упрощенную систему налогообложения в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

5. При оказании услуг утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов непосредственно населению тарифы, не отмеченные значком <*>, увеличиваются на величину налога на добавленную стоимость.